АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 апреля 2016 г.

              с. Александровка

                     № 16
«О внесении изменений в постановление от 16 мая 2014 года №25 « О создании единой комиссии по осуществлению закупок товаров, работ и услуг для обеспечения нужд Александровского сельского поселения и определение порядка ее работы»»

Руководствуясь ст. ст. 17; 54 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Александровского сельского поселения, в ответ на протест  прокурора города  от 28.03.2016 года № 7-4-2016/913н на «Положение о единой комиссии по осуществлению закупок товаров, работ и услуг для обеспечения нужд Александровского сельского поселения», утвержденное п. 2 постановления главы администрации Александровского сельского поселения от 16.05.2014 №25
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.Внести в постановление администрации Александровского сельского поселения от 16 мая 2014 №25 «Положение о единой комиссии по осуществлению закупок товаров, работ и услуг для обеспечения нужд Александровского сельского поселения» следующие изменения:

     1) абзац 2 подпункта 4.5.7 части 4 изложить в следующей редакции:

4.5.7 2) - «Несоответствия участника такого аукциона требованиям, установленным в соответствии с частью 1, частями 1.1, 2 и 2.1 (при наличии таких требований) статьи 31 Федерального закона 44-ФЗ».

     2)  подпункт 4.6.4 части 4 изложить в следующей редакции:

4.6.4 – «Единая комиссия не рассматривает и отклоняет заявки на участие в запросе котировок, если они не соответствуют требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, либо предложенная в таких заявках цена товара, работы или услуги превышает начальную (максимальную) цену, указанную в извещении о проведении запроса котировок, или участником запроса котировок не предоставлены документы и информация, предусмотренные частями  3 и 3.1 статьи 73 Федерального закона № 44-ФЗ.

Отклонение заявок на участие в запросе котировок по иным основаниям не допускается».

     3) пункт 5.8 части 5 изложить в следующей редакции:

5.8 – «Уведомление членов Единой комиссии о месте, дате и времени проведения заседаний комиссии осуществляется председателем комиссии не позднее, чем за два рабочих дня до даты проведения такого заседания посредством направления приглашений, содержащих сведения о повестке дня заседания. Подготовка приглашения, представление его на подписание председателю  осуществляется секретарем комиссии».
     4) пункт 5.9 части 5 дополнить абзацем 2 в следующей редакции:

5.9 – « Комиссия по осуществлению закупок проверяет соответствие участников закупок требованиям, указанным в пункте 1, пункте 10 (за исключением случаев проведения электронного аукциона, запроса котировок и предварительного отбора) части 1 и части 1.1 (при наличии такого требования) статьи 31, и в отношении отдельных видов закупок товаров, работ, услуг требованиям, установленным в соответствии с частями 2 и 2.1  статьи 31, если такие требования установлены Правительством Российской Федерации. Комиссия по осуществлению закупок вправе проверять соответствие участников закупок требованиям, указанным в пунктах 3 - 5, 7 - 9 части 1  статьи 31, а также при проведении электронного аукциона, запроса котировок и предварительного отбора требованию, указанному в пункте 10 части 1 статьи 31. Комиссия по осуществлению закупок не вправе возлагать на участников закупок обязанность подтверждать соответствие указанным требованиям, за исключением случаев, если указанные требования установлены Правительством Российской Федерации в соответствии с частями 2 и 2.1  статьи 31».
  5)  пункт 5.14 части 5 изложить в следующей редакции:

 5.14 – «Секретарь Единой комиссии осуществляет подготовку заседаний Единой комиссии, включая оформление и рассылку необходимых документов, обеспечение членов комиссии необходимыми материалами».
     2. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Луч» и размещения на официальном сайте администрации Спасского муниципального района.

     3. Контроль над  исполнением данного постановления оставляю за собой.

     Глава администрации

Александровского сельского поселения                               Ю. А. Горбунов.